PODER LEGISLATIVOAN.

CAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DESANTAREM

GABINETE VEREADOR DAVID PAIVA

REQUERIMENTO nº)13(/2025
HUNICIPAL DE SANTA

Aprovado emUÁNNCOO 1 scusão REQUER A SEMINFRA INSPEÇÕES TÉCNICAS
Pa SAAndaVARpenttoDS1ORUE PÓS-OBRA PARA GARANTIR QUE DRENAGEM,co nÁEdt

PAVIMENTAÇÃO, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO
ATENDAM ÀS NORMAS DE LONGEVIDADE, FUN-
CIONALIDADEE ACESSIBILIDADE

Senhor Presidente da Câmara, senhoras e senhores vereadores, com base no Regi-mento Interno desta Casa de Leis:

Venho por meio deste Requerimento, requer a SEMINFRA Realizar inspeções técnicaspós-obra para garantir que drenagem, pavimentação, calçadas e sinalização atendamàs normas de longevidade, funcionalidade e acessibilidade.

JUSTIFICATIVA

Considera-se de suma importância garantir a eficiência da aplicação do recurso pú-blico, bem como priorizar a qualidade do serviço e a longevidade.

Conto com o apoio dos demais membros desta Casa Legislativa para a aprovação desterequerimento.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Magalhães em de 2025.

DAVID PAIVA
Vereador Republicanos

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, nº1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ldete